

## عنوان مقاله:

کارکردها و آسیب های اینترنت و شبکه های اجتماعی در روابط اعضای خانواده و عرصه هویت فرزندان

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات آینده پژوهی و سیاستگذاری، دوره 5، شماره 1 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

## نویسندگان:

سعید مرادی - مربی پرورشی دبیرستان استعدادهای درخشان علامه حلی 1 شهرستان قروه

پارسا فرهادنیا - دانش آموز پایه هشتم دبیرستان استعدادهای درخشان علامه حلی 1 شهرستان قروه

محمد مهدی عبدالملکی - دانش آموز پایه هشتم دبیرستان استعدادهای درخشان علامه حلی 1 شهرستان قروه

## خلاصه مقاله:

خانواده به عنوان یکی از مهم ترین قدرت های تربیتی از شخصیت انسان ها مراقبت می کند و این عمل را همان گونه انجام می دهد که زندگی اجتماعی آن را می خواهد. تضعیف روابط میان اعضای خانواده پیامدی است که با ورود عناصر مدرن به جامعه ما به تدریج گسترش یافته است. فضای مجازی علاوه بر تسهیل برقراری ارتباط و دسترسی به اطلاعات و همچنین فرصت های جدید که برای زندگی بشر با خود به ارمغان آورده است، بشر امروزی را دستخوش چالش ها و نگرانی هایی نیز نموده است. این پژوهش در صدد است تا با معرفی فضای مجازی، آسیب های آن را در روابط اعضای خانواده و هویت فرزندان بررسی کند و راهکارهایی را برای آن ارائه کند. روش این پژوهش، اسنادی و کتابخانه ای است که مراحل سه گانه توصیف، تحلیل و تبیین را می پیماید و گردآوری اطلاعات از منابع کتابخانه ای و اینترنت، نشانگر این بود که اینترنت ابزار قدرتمندی است که هم می تواند باعث فساد گردد و هم ابزار آموزش و تعلیم و رشد علمی، فرهنگی و اجتماعی خانواده ها و نوجوانان را فراهم آورد. دستاوردها: فضاهای مجازی که امروزه تقریباً در بیش تر شئون زندگی انسان ها راه یافته اند، هم چون دیگر ساخته های دست بشر، دو روی سکه دارند که یک روی آن، بهره گیری درست و مفید برای سرعت بخشی، دقت در کارها و کمک به پیشرفت امور است و روی دیگر آن، استفاده های نادرست و نابجا است که گاه، آسیب های فراوان را در پی دارد. با توجه به بررسی های انجام شده می توان بیان نمود که علی رغم تمام این مسائل نمی توان راه حل ها را نادیده گرفت و عدم استفاده از فضای مجازی را بیان کرد؛ زیرا امروزه بدون استفاده از فضای مجازی بسیاری از تحقیقات و کارهای پژوهشی و... نیز از مرحله اجرا باز می ایستد و برای جلوگیری از آسیب های آن بهترین راه، استفاده عقلانی و کنترل شده و آگاهی بخشی نسبت به والدین است.

## کلمات کلیدی:

اینترنت، فضای مجازی، روابط، خانواده، هویت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1352099>

